
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.45 del 12/12/96 relativa all’approvazione del progetto 
preliminare di depolverizzazione di tratti di strade rurali, redatto dall’Ing. Adolfo Del Tino, in 
forza dell’incarico conferitogli con atto di GM n.109 del 19/11/96; 
 
CONSIDERATO che con atto n.73 del 7/7/2000 la GM ha approvato per competenza, ai sensi 
delle vigenti disposizioni il progetto preliminare dei lavori suddetto riaggiornato dal 
summenzionato professionista nei limiti dell’importo di £ 137.500.000; 
 
DATO atto che al finanziamento dell’opera doveva provvedersi con i benefici della Legge 
Regionale n.53/97 art.17/19; 
 
VISTO il progetto definitivo rimesso dall’Ing. Del Tino; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile;          
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 

 

- di approvare, siccome approva, per le motivazioni di cui in premessa il progetto definitivo dei 
lavori in oggetto, così come redatto dal, professionista incaricato Ing. Adolfo Del Tino per 
l’importo di £ 137.500.000 di cui £ 101.360.000 per lavori a misura e £ 1.640.000 per oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di finanziare l’opera con i benefici di cui all L.R. 53/97 artt.17 e 19  - Campagna 2000; 

- di dare atto che l’opera è inserita nel piano triennale dei lavori pubblici; 

- di assumere l’impegno di finanziamento per la quota eccedente l’importo progettuale non 
coperto dal contributo regionale; 

- di riservasi l’approvazione delle schede progettuali e della documentazione di rito prescritta, 
contestualmente al progetto esecutivo dei lavori. 

 
        


